CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

MUNICÍPIO DE PORTÃO

Página 1 de 2

EDITAL N.º 008/2025 – RESULTADO DA SOLICITAÇÃO COMPLEMENTAR DE CONDIÇÕES ESPECIAIS DE PROVA

O Município de Portão torna público o presente Edital para divulgar o que segue:

1. RESULTADO DA SOLICITAÇÃO COMPLEMENTAR DE CONDIÇÕES ESPECIAIS DE PROVA
1.1. O resultado das solicitações de aplicação da prova após o pôr do sol exclusivamente por motivo religioso dos
candidatos designados para realização da Prova Teórico-Objetiva no dia 28/06/2025 (sábado), conforme orientações
do Edital nº 007, de 20 de junho de 2025, encontra-se no Anexo Único deste Edital.

1.2. Os candidatos que obtiveram o deferimento da solicitação deverão realizar, a partir desta publicação, uma nova
consulta do Cartão de Confirmação de Inscrição, que constará o ENDEREÇO e o NÚMERO DA SALA atualizados, pelo site
da Legalle Concursos, na Área do Candidato: https://candidato.legalleconcursos.com.br/, tornando assim sem efeito os
cartões de confirmação de inscrição emitidos anterior a esta publicação. Os candidatos deverão comparecer no local
de prova obrigatoriamente no horário que consta no Cartão de Confirmação de Inscrição.

3. Acompanhar o andamento deste certame, nos termos do Edital de Abertura e Inscrições, é de responsabilidade
exclusiva do candidato.

Portão, 26 de junho de 2025.

Delmar Hoff,
Prefeito Municipal de Portão/RS.

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

MUNICÍPIO DE PORTÃO

Página 2 de 2

Anexo Único – Resultado da solicitação complementar de condições especiais de prova
Alteração de horário de aplicação da Prova Teórico-Objetiva no dia 28/06 por motivo religioso

Inscrição Candidato(a) Cargo Resultado

2389902
ANA CLAUDIA ROCHA

LOPES
Assistente Social

Deferido: Sabatista (Candidato realizará
a prova após o pôr-do-sol por motivo

religioso)

2381647
DIENIFER CRISTINA SILVA

DOS SANTOS
Assistente Social

Deferido: Sabatista (Candidato realizará
a prova após o pôr-do-sol por motivo

religioso)

2388078
MICHELE CARVALHO

RICARDO
Assistente Social

Deferido: Sabatista (Candidato realizará
a prova após o pôr-do-sol por motivo

religioso)

2387540
DANIELLE CARDOSO

PIFFERO
Auxiliar de Consultório

Dentário

Deferido: Sabatista (Candidato realizará
a prova após o pôr-do-sol por motivo

religioso)

2398497
MANUELLA JASKULSKI

NUNES
Fiscal Ambiental

Deferido: Sabatista (Candidato realizará
a prova após o pôr-do-sol por motivo

religioso)

2390026
JULIANA HINTERLANG DOS

SANTOS COSTA
Fiscal Sanitário

Deferido: Sabatista (Candidato realizará
a prova após o pôr-do-sol por motivo

religioso)

2404270 SUSANE DOS SANTOS
Monitor de Educação

Básica

Deferido: Sabatista (Candidato realizará
a prova após o pôr-do-sol por motivo

religioso)

2399143
ALINE CREMONEZI

STRUCKEL
Odontólogo

Deferido: Sabatista (Candidato realizará
a prova após o pôr-do-sol por motivo

religioso)

2384969 LARISSA FARIA SILVEIRA Odontólogo
Indeferido: Não enviou o requerimento

- necessidades especiais

2399813
ROBERTO CARLOS

MACHADO
Recepcionista da área

de Saúde

Deferido: Sabatista (Candidato realizará
a prova após o pôr-do-sol por motivo

religioso)